

آذرماه فصل ارائه بودجه سال آینده است و اگر قرار است تغییری در ردیف بودجه‌بندی صورت گیرد، در این ماه معمولاً در مورد آن اظهار نظر می‌شود. چند هفته‌ای است که نمایندگان مجلس در مورد افزایش بودجه مرزبانی و بودجه دفاعی و امنیتی کشور صحبت می‌کنند و درخواست دارند دولت میزان این ردیف بودجه را افزایش دهد. چندین سال حضور ایران در سوریه و حفظ امنیت کشور در شرایطی که تقریباً کل منطقه اطراف ایران در گیر ناامنی بوده است، یقیناً نیاز به افزایش بودجه نظامی را موجب شد و ایران در حالی وارد نبرد با داعش در سوریه و عراق شد که بودجه دفاعی‌اش تغییر قابل توجهی نکرد. از سویی ایران در این سال‌ها هدف حملات تروریستی‌ای قرار گرفت که به‌ منظور پاسخگویی به آنان مجبور به حمله موشکی به مواضع تروریست‌ها شد. گرچه تعداد حملات خنثی شده و عملیات‌های دفع شده تروریستی و درگیری با تروریست‌ها در مرزها و هنگام ورود به ایران و قبل از آغاز عملیات تروریستی آنقدر متعدد بوده که از شمارش بیرون است. در چنین شرایطی و همراه با تهدیدهای بیشتر شده امنیتی و تروریستی علیه ایران در سال‌های اخیر، روشن است که نیاز به افزایش بودجه امنیتی و دفاعی محسوس است. در سال‌های گذشته بارها به پایگاه‌های مرزبانی ایران حمله شده و هم اینک هم تعدادی از مرزبانان ایران دست تروریست‌های جیش‌العدل اسپر هستند.

افزایش بودجه مرزبانی هم از خواسته‌های نمایندگان مجلس است. تمامی کشورهایی که در یک جنگ نظامی شرکت می‌کنند یا به لحاظ امنیتی تهدیدهای امنیتی علیه کشورشان افزایش می‌یابد، لاجرم بودجه دفاعی خود را افزایش می‌دهند. در ایران بخش اعظمی از این بودجه باید صرف تجهیزات نظامی و مرزبانی شود. دولت ایران در ردیف بودجه و هم کشورهای جهان به لحاظ بودجه دفاعی است. آمریکا، چین، روسیه، انگلیس و ژاپن به ترتیب در صدر این فهرست هستند که بیشترین بودجه‌های نظامی را در میان کشورها جهان به خود اختصاص داده‌اند.

اگر در عراق و سوریه هزینه نشود باید چندین برابر در داخل هزینه کنیم
جواد کریمی قدوسی در گفت‌وگو با خانه‌ملت در توضیح ضرورت افزایش بودجه دفاعی و امنیتی کشور در لایحه بودجه سال ۹۸، گفت: در روزهای گذشته آقای روحانی در سفر خود به آذربایجان غربی مواضع شفاف‌ی نسبت به جریان مقاومت گرفتند و تأثیر نفوذ کلام ایران در کشورهای منطقه چون فلسطین، عراق، لبنان، سوریه و یمن را تبیین کردند و نمادی از اقتدار جمهوری اسلامی را بروز دادند که امریکایی‌ها آن را به چالش کشیدند و تلاش می‌کنند ایران را به نحوی

۱۴ بهارستان

امروز زندگی کارگران شرکت هفت تپه به خطر افتاده و باید چاره‌ای اساسی اندیشیده شود تا با رسیدگی عاجل، بدخواهان و معاندین نظام اسلامی فرصت بهره‌برداری بیشتر از این شرایط را نداشته باشند. به گزارش فارس، سیدرضای نوری نماینده شوش در نطق میان دستور خود در نشست علنی دیروز مجلس گفت: جناب آقای رئیس‌جمهور!ا شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با ۲۴ هزار هکتار زمین که در سال ۹۴ به بخش خصوصی واگذار شده، در تب و تاب اعتصاب کارگران زحمتکش برای دریافت دستمزد و حقوق ماهانه خود به سر می‌برد.

نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امروز کارگران هفت تپه با درد و آه اعتصاب کرده‌اند تا مظلومیت خود در خلأ وجود مدیریت کارآمدین شرکت عظیم را فریاد بزنند تا شاید ندای لیبیک از سوی مسئولان به این صداهای داده شود. زندگی ۵هزار کارگر این شرکت به خطر افتاده و باید چاره‌ای اساسی برای آنها اندیشیده شود تا با رسیدگی عاجل، بدخواهان و معاندین نظام اسلامی ایران فرصت بهره‌برداری بیشتر از این شرایط نداشته باشند.

نوری خاطر نشان کرد: اگر امروز نانی در سفره کارگران هفت تپه نیست و شرافت و عزت کارگران زیر سؤال رفته، تنها دلیلش سوءمدیریت و خلأ وجود مدیران لایق و کارآمد است. امروز اگر نظم و انضباط شهر شوش به هم ریخته و دل همه مردم را از زرده خاطر کرده، به خاطر چیب و دستان خالی کارگران زحمتکشی است که سرمنده زن و فرزند خود هستند

گزارش ۲

رونمایی از دو کتاب «عبرت‌های برجام» و «سلطه‌ناپذیری و سلطه‌ستیزی انقلابی»

نشست تخصصی با موضوع «نظر به مقاومت» به همراه رونمایی از دو کتاب «عبرت‌های برجام» و «سلطه‌ناپذیری و سلطه‌ستیزی انقلابی» و در اندیشکده برهان برگزار شد. در پاسخ به فراخوان اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر تبیین و تشری «نظر به مقاومت»، نشست تخصصی مقاومت، راهگشای انقلاب در دهه پنجم» در اندیشکده برهان با حضور دکتر ابراهیم متقی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و دکتر روح‌الله قادری عضو هیئت علمی دانشگاه امام حسین(ع) برگزار شد.

فضای اجتماعی ایران در دوران انقلاب، مقاومت بود
در ابتدای این نشست دکتر متقی در تبیین مفهوم «نظر به مقاومت» گفت: اندیشه مقاومت در فرایند دفاع مقدس شکل گرفت. مقاومت به‌معنای ترکیبی از آرمان و اعتقاد با قابلیت‌های ابزاری بود. چون جنگ و تهاجم عینی بود و نیروی باید مقابله می‌کرد پس احتیاج هم‌زمان به آرمان و ابزار وجود داشت، اینجا بود که اندیشه مقاومت با پیوند آرمان و ابزار و اعتقاد و سازمان شکل گرفت. عضو هیئت‌علمی دانشگاه تهران ضمن تشریح نحوه پیروزی انقلاب گفت: زمانی که انقلاب شکل گرفت این بحث مطرح بود که نیرویی چه تئوریه فرار می‌گیرد و کدام پیروز می‌شود و قدرت، کدام را متوازن می‌کند؟ خیر نگارند

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

نمایندگان مجلس: بودجه دفاعی و امنیتی سال ۹۸ باید افزایش یابد



از جریان مقاومت کنار بکشند.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: تضعیف جریان مقاومت به تشدید ناامنی‌ها در جوار مرز و در شهرهای مهم و کلان منجر می‌شود. امریکایی‌ها برای خود سند امنیت ملی تنظیم و در آن حضور خود را در منطقه غرب آسیا تثبیت کردند تا امنیت ملی و منافع خودشان را حفظ کنند هر چند ده‌ها هزار کیلومتر با ما فاصله دارند. جمهوری اسلامی و کشورهای هم‌فراهنک و هم‌مذهب نمی‌توانند در این شرایط با یکدیگر رابطه نداشته باشند، بنابراین سیاست امنیتی ما هم بر این تعلق گرفته که امنیت در عراق، سوریه، افغانستان، پاکستان و یمن به معنای امنیت جمهوری اسلامی است، بنابراین اگر در این کشورها هزینه نشود باید چندین برابر در داخل هزینه کنیم.

تا مانع خسارت‌های امنیتی شویم. کریمی قدوسی تأکید کرد، با توجه به مواضع آقای روحانی ایجاب می‌کند در سرفصل بودجه دفاعی، حوزه امنیت داخلی و تقویت سیستم‌های امنیتی به طور ویژه و با توجه به اتفاقاتی که در اهواز و مرزهای جنوب شرق و غرب کشور در سال ۹۷ افتاد، در لایحه بودجه ۹۸ افزایش منابع را داشته باشیم.

وی افزود: بن سلمان نیز اخیراً گفته به هر قیمتی باید در ایران عملیات تروریستی انجام گیرد، در واقع آنها برای ناامنی هزینه زیادی می‌کنند، بنابراین برای مقابله با این‌س هزینه‌ها تقویت بنیه امنیتی و دفاعی در جوار مرزها و برون مرزها که به نیروهای امنیتی خاص ما برمی‌گردد لازم است. در حوادث تروریستی خودشنی از عوامل تضعیف بنیه دفاعی در واگذاری بودجه‌هاست، بنابراین در حوزه موشکی و امنیت داخلی بودجه ۹۸ باید دارای نگاه خاص باشد.

افزایش بودجه دفاعی لازمه تحقق امنیت پایدار

پیش از این علاءالدین بروجردی هم خواستار افزایش بودجه دفاعی کشور شده بود. او در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در خصوص ضرورت افزایش بودجه بودجه دفاعی و امنیتی در لایحه بودجه سال ۹۸، گفت: اولویت اول برای بودجه نوسسی به ویژه در شرایط کنونی و بعد از خروج امریکا از برجام و اعمال تحریم‌های علیه ایران، مسئله امنیت پایدار باید باشد. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بودجه نیروهای مرزبانی، نیروهای مسلح برای افزایش امنیت مرزهای کشور باید تقویت شود، زیرا لازمه حفظ اقتدار و امنیت

کارگران هفت تپه فقط طلب خود را می‌خواهند، همین!



و پاسخی برای سر و سامان بخشیدن به زندگی شان ندارند.

نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: آقای رئیس‌جمهور! از سال ۹۴ تاکنون تنش‌های کارگری شرکت نیشکر هفت تپه را صدها بار لرزنده و دود تبعات

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۲

۵

حدودی آذربایجان غربی با مشکلات مرزی هر چند ماه یکبار مواجه هستیم. منابع استان‌ها و منابع کلی مرزبانی محدود است، بنابراین باید برای پایداری و تقویت امنیت مرزهای این استان‌ها بودجه مضاعفی در نظر گرفته شود.

وی افزود: با توجه به امکانات لازم در این مرزها جهت رفع خلأهای امنیتی باید در لایحه بودجه سال آتی مبلغی در نظر گرفته شود، لذا نهادهای نظارتی نیز باید کمبودها و گزارش‌های موجود را بررسی کنند تا دولت طبق آن بودجه مورد نظر را در نظر گیرد و به مجلس پیشنهاد دهد. در برخی از این مناطق مشکل کمبود نیروی انسانی و در برخی قسمت‌ها با کمبود تجهیزات و امکانات مواجه هستیم.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: با توجه به اینکه مبلغ این بخش زیاد به نظر نمی‌رسد، دولت توانایی تخصیص آن را خواهد داشت، البته کنترل و امنیت مرزهای کشور از اهمیت بسیاری هم برخوردار است، بنابراین این تخصیص این منابع ضروری است، زیرا برخی کشورهای و گروه‌های تروریستی از حفره‌ها و خلأهای موجود سوءاستفاده می‌کنند.

افزایش بودجه نظامی کشورها منطقه

دولت ترکیه سال گذشته مصوبه‌ای برای ترمیم بودجه نظامی این کشور داشت که طبق آن بودجه نظامی ترکیه به رقم ۴۱۳میلیارد لیره (۱۷۵میلیارد دلار) تا پایان سال ۲۰۱۷ میلادی رسید. بودجه وزارت دفاع ترکیه در آغاز این سال ۲۸۷میلیارد لیره (۸ میلیارد دلار) پیش‌بینی شده بود. پیش از آن، ناجی اقبال وزیر جهت حفظ امنیت کل کشور ادامه دهیم، در لایح بودجه سنواتی مرزبانی دارای ردیف است اما توجه بیشتر برای مرزهای کشور لازم دارد.

وی تصریح کرد: بهتر است دولت در لایحه بودجه لازم را برای بخش دفاعی و امنیتی در نظر گیرد در غیر این صورت نمایندگان پیشنهادات خود را به کمیسیون تلفیق بودجه ارائه خواهند کرد، البته کمیسیون امنیت ملی در مدت اخیر به موضوع بودجه بخش امنیتی و دفاعی پرداخته است.

لزوم اختصاص ردیف بودجه

پیش از این علام‌الدین بروجردی هم خواستار افزایش بودجه دفاعی کشور شده بود. او در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در خصوص ضرورت افزایش بودجه بودجه دفاعی و امنیتی در لایحه بودجه سال ۹۸، گفت: اولویت اول برای بودجه نوسسی به ویژه در شرایط کنونی و بعد از خروج امریکا از برجام و اعمال تحریم‌های علیه ایران، مسئله امنیت پایدار باید باشد. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: بودجه نیروهای مرزبانی، نیروهای مسلح برای افزایش امنیت مرزهای کشور باید تقویت شود، زیرا لازمه حفظ اقتدار و امنیت

دنیای مجازی

اگر جای ظرف بودم...

عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان طی توییته به دیدار وزیر خارجه انگلیس با فرزند زاغری واکنش نشان داد و نوشت: وزیر خارجه انگلیس که اومد ایران رفته با بچه زاغری دیدار

کرده و عکس گرفته و گفته این وضعیت خیلی سخت است. جای ظرف بودم می‌ردم اهواز پیش فرزندان شهدای ترور اهواز می‌گفتم اون چندی دیگه میاد پیش بچهاش، اینها سخت‌تر است و قاتلان اصلی پدران اینها در لندن هستند.

مؤثر ترین راهکار مبارزه با فساد از نگاه نماینده مجلس

امیر خجسته رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس طی توییته راهکاری برای مبارزه با فساد در کشور ارائه داد و نوشت: مؤثرترین راهکار مبارزه با فساد مشارکت مردم در کشف فساد است، بنابراین به دنبال ایجاد طرحی برای ایجاد انگیزه برای کشف فساد و قاچاق هستیم. باید حق الکشف قاچاق و همچنین فساد را احیا کرد و از این طریق با اژدهای هفت سر جنگید.

برای پولشویی عضو FATF شوید!

حجت‌الله عبدالملکی تحلیلگر مسائل اقتصادی در توییتر درباره عضویت ایران در FATF و پولشویی نوشت: امشب اخبار می‌گفت به کشور عضو FATF با دوتا کشور دیگه که اونام عضو FATF بودن با هم پولشویی کردن، مثلاً که بگه FATF بده و عضو شدن توش فایده ندار!

اصرار بر توسعه همکاری با FATF چرا تبانی با دشمن است؟

محمد ایمانی در کانال تلگرامی خود نوشت: اروپایی‌ها آشکارا در عمل نشان می‌دهند که نمی‌خواهند مقابل تحریم‌های امریکا بایستند اما برخی مدیران و رسانه‌های همسو همچنان به مردم آدرس غلط می‌دهند. این طیف چنین القا می‌کنند که از سمت اروپا برای دور زدن تحریم‌ها جدیت وجود دارد اما این، برخی دستگاه‌های نظارتی هستند که نمی‌گذارند موضوع الحاق به FATF و CFT انجام شود(!) برخلاف این تصویرسازی، اروپا نمی‌پذیرد حداقل تعهدات برجامی (همان کانالی می‌حتوای مالی - SPV) را عملی کند تا بعداً بتواند وارد فاز تعامل‌های جدید شود. اگر خوش بینانه نگاه کنیم، طیف مذکور برای فرار از پاسخگویی درباره برعکس در آمدن وعده‌های دیپلماتیک و اقتصادی، مردم را دنبال نخود سیاه می‌فرستد، البته با نگاه دقیق‌تر می‌شود فهمید که برای بخشی از همین طیف، این یک مأموریت برای تحمیل مافی دیکته‌های امریکا و اروپاست.

اصرار بر نگه داشتن مردم در حالت انتظار واهی و کتمان خیانت بر مادی سه کشور اروپایی عضو برجام، خیانتی بزرگ است و مرتکبان آن را در مظان اتهام «تبانی با دشمن» می‌برد، ضمن اینکه فرصت تدبیر جدید را از دستگاه‌های ذی ربط اقتصادی سلب می‌کند.

آنها پیش از این، با وجود هشدار و اندازهای رهبر حکیم انقلاب و صاحب‌نظران، امید واهی به غرب را بر سر مذاکرات برجامی به جامعه تزریق کردند که عایدی آن در شوک‌های اقتصادی ناشی از تناقض وعده با واقعیت دیدیم. تکرار دوباره این رویکرد با علم به خیانت عیان شده اروپا، تردیدی باقی نمی‌گذارد که مرتکبان این رفتار، نفوذی و مهرم مأموریت‌دار دشمن برای تولید فشار علیه نظام (و دولت) هستند. آنها قبل از هر کس به دولت و روحانی خیانت می‌کنند، حتی اگر نقاب همراهی و حمایت زده باشند.

گریه‌های خیر

عضو مجمع نمایندگان آذربایجان غربی:

سفرهای استانی رئیس‌جمهور

باید افزایش یابد

عضو مجمع نمایندگان آذربایجان غربی، گفت: رئیس‌جمهور در سفرهای استانی باید واقعیات را به مردم بگوید زیرا مردم حاکمان اصلی جمهوری اسلامی هستند و این موضوع سبب همراهی بیشتر آنها با دولت در شرایط تحریمی می‌شود.

شهرزور برزگر کلشانی در گفت‌وگو با خانه‌ملت با اشاره به سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به استان آذربایجان غربی گفت: دولت در شرایط فعلی سیاسی و اقتصادی باید با پای مردم حرکت کند و در این مسیر مشکلات و موانع را از پیش‌روی آنها بردارد. به موجب سفر اخیر آقای رئیس‌جمهور به آذربایجان غربی نزدیک به ۳هزار و ۳۰۰میلیارد تومان تخصیص برای پروژه‌های نیمه تمام در نظر گرفته شد. این سفرهای استانی باید افزایش یابد، مسئولان هر چه پیشتر در میان مردم حضور داشته باشند و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات آنها قرار بگیرند، همراهی مردم با دولت افزایش و حل و فصل مشکلات تسریع می‌شود.

همچنین مسئولان باید واقعیت‌ها را با آنها در میان بگذارند زیرا مردم حاکمان اصلی جمهوری اسلامی هستند، علاوه بر این مردم با شنیدن واقعیات بهتر می‌توانند شرایط تحریمی را سپری کنند و بر مشکلات فائق آیند وی تصریح کرد: رئیس‌جمهور نماینده و منتخب مردم است، بنابراین تنها سفر به استان‌های مختلف کافی نیست، درک شرایط مردم و تلاش برای رفع مشکلات ضروری است، در این صورت مردم هم با دولت‌مدران همگام خواهند شد.

قاضی زاده‌هاشمی:

دیپلماسی اقتصادی ایران

برابر دیپلماسی اقتصادی امریکا فعال شود

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی معتقد است اروپایی‌ها چندان جمهوری اسلامی را در عرصه بین‌الملل جدی نمی‌گیرند و قصد ندارند سازوکار SPV را راه‌اندازی کنند.

امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اعلام اخیر مگرگرنی مبنی بر مشخص نبودن زمان اجرای سازوکار SPV گفت: امریکایی‌ها و اروپایی‌ها دولت جمهوری اسلامی را جدی نمی‌گیرند. کشورهای غربی تا کنون هر اقدامی خواسته‌اند علیه جمهوری اسلامی انجام داده‌اند و هیچ اقدام عملی در راستای اجرای برجام نداشته و نهایت بدعهدی را به جای آورده‌اند. وی در ادامه با اشاره به برجام اظهار داشت: باید روند تحقیقات و اقدامات هسته‌ای خود را از سر بگیریم. باید مسیر استقلال اقتصادی و مقابله با تهدید و فشار را جلو ببریم که در این مسیر استفاده از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی چاره همیشگی ما بوده که باید با سرعت بیشتری شود. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره به فعالیت‌ها و اقدامات وزارت خزانه‌داری امریکا در تلاش برای استقرار بانک کشور در مذاکره با کشورها جهت افزایش فشار اقتصادی به ایران خاطر نشان کرد: لازمه است در این زمینه دیپلماسی اقتصادی کشور ما نیز فعال باشد و در مقابله با دیپلماسی اقتصادی امریکایی‌ها برآید و مانع تأثیر گذاری آنها شود.